
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Diano Castello.  Responsabile Procedimento: Ascheri Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI DIANO CASTELLO 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 

N. 15 DEL 08/04/2024 REG.SERVIZIO 
N. 96 DEL 08/04/2024 REG.GENERALE 

 
OGGETTO: 

NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE AD USO NEL LOCALE PLESSO SCOLASTICO. 
IMPEGNO DI SPESA FINO A DICEMBRE 2027.      

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno otto del mese aprile   nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 

  

VISTO il decreto del Sindaco, con il quale attribuisce al sottoscritto la responsabilità di 
gestione del Settore Economico-finanziario; 
 

VISTO l’articolo 107 del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulle funzioni e responsabilità della 
dirigenza, in forza del quale sono loro attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali, in particolare, 
gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 
 

PRESO ATTO delle determinazioni n. 69 del 28.03.2023 con la quale si affidava  alla Ditta 
Mela s.r.l. l’installazione ed il noleggio della fotocopiatrice, ancora presente presso l’edificio 
scolastico; 
 

DATO ATTO che si quantifica in presunti € 2.600,00 all’anno, fino al 31.12.2027;  
  
RITENUTO di dover procedere alla formale assunzione dell’impegno  pluriennale di spesa di 
propria competenza e alla conseguente liquidazione; 
 
VISTO il   Bilancio del corrente esercizio 2024, approvato, e in particolare i capitoli  1460.5.4. 
e 1570.5.4 che presentano la voluta disponibilità; 
 
OSSERVATO che la presente determinazione diviene esecutiva per effetto dell’apposizione 
del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, attestante 
la copertura finanziaria della relativa spesa; 
 
VISTO il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con d. lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147-bis del d. lgs. 18 agosto 2000, n.267;  
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Diano Castello.  Responsabile Procedimento: Ascheri Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

DETERMINA 
 
DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
DI IMPEGNARE la somma di €. 793,00, Iva inclusa, sul cap. 1460.5.4, 5 e 1570. 5.4 del 
Bilancio di previsione anno 2024, approvato, così come per gli anni dal 2025 al 2027, a 
favore della ditta Mela s.r.l., con sede legale in Via Gerolamo Boccardo n.1, 16121 Genova, 
P.I. 02265370995 – CIG B1229FBAAB ; 
 
DI DARE ATTO che le liquidazioni di quanto dovuto alla ditta avverranno con separato atto a 
presentazione di regolari fatture; 
 
DI DARE ATTO che il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d. lgs. 18 agosto 2000, 
n.267, viene reso dal Responsabile proponente con la sottoscrizione del presente atto;  

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per il 
parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del d. lgs. 18 agosto 2000, n.267 e per i 
successivi adempimenti di competenza; 

 
DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata per n. 15 gg. all’Albo 
Pretorio dell’Ente; 
 
DI INCARICARE il Responsabile del Procedimento di verificare l’esecuzione degli 
adempimenti di cui all’art. 37 del d. lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 
 

AVVERTE 
 
Contro il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Liguria nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o notifica o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione. 
 
Il diritto di accesso agli atti può essere esercitato rivolgendosi all’Ufficio segreteria. 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 

             Dr. Andrea Sacchetti 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Diano Castello.  Responsabile Procedimento: Ascheri Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 96 del 08/04/2024 esprime 
parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dal 
punto di vista della regolarità contabile; 
 
[ ] attesta  [ ] non attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi 
dell’art. 153, 5° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Diano Castello, lì 08/04/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dott. Andrea SACCHETTI 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determina è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 12/04/2024 al 27/04/2024, come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Diano Castello , lì 12/04/2024                                                Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to : Dott. Andrea SACCHETTI 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Diano Castello, _______________________ 

Il Segretario Comunale 
 

 
 


